MULTITUBE DE
C L A P E T S
	 Léger et encombrement minimum : mise en œuvre facile et rapide.
� 	 Hautement résistant : pression, corrosion, sollicitations mécaniques, UV.
� 	 Étanchéité maximale, même pour des contre-pressions très faibles.
Clapets anti-retour pour réseaux d’eau pluviale et d’assainissement
Z. A DRUISIEU X - 130 RUE DES S AULES, 26260 S A INT DON AT SUR L’HERBA SSE - FR A NCE
TÉL : 33 (0) 4 75 45 00 00 - norham@norham.fr // w w w.norham.fr

ECROU-ANNEAU(1)
Visserie, tige filetée Acier inox AISI 316
c o n c e p t i o n  e t  f a b r i c a t i o n
F R A N Ç A I S E
(1) Les clapets de nez peuvent être fournis avec ou sans écrou-anneau.
7Dimensions en mm. Poids en kg. Pression de service (Ps) en bar. Visuels non contractuels.
MULTITUBE
C L A P E T S
Clapets en résine polyester isophtalique renforcée de fibres de verre, gel-coat isophtalique et joint en EPDM équipés d’un
surpoids et d’un écrou-anneau en acier inox AISI 316.
En position normale, le clapet est maintenu ouvert à l’aide d’un écrou-anneau + câble / boucles (voir accessoires ci-dessous).
Cette solution ne convient pas pour une application battant fermé en position normale.
CLAPETS D’OBTURATION
D O M A I N E  D ’ A P P L I C A T I O N
RÉF. DN SURPOIDS
MULTI200N-...**-DE(1) 200 0,76
MULTI250N-...**-DE 250 3,2
MULTI315N-...**-DE 300 4,5
MULTI400N-...**-DE 400 7,1
MULTI500N-...**-DE 500 12,0
MULTI600N-...**-DE 600 18,0
** Selon le type de canalisation : PFF : PVC / fibro-ciment / fonte // G : grès // BA : béton / annelé.
(1) Référence uniquement disponible pour le PVC, fibrociment et fonte (PFF).
P O U R  R A C C O R D E M E N T S
RÉF. DN SURPOIDS
MULTI200NB-DE 200 0,76
MULTI250NB-DE 250 3,20
MULTI315NB-DE 300 4,50
MULTI400NB-DE 400 7,10
MULTI500NB-DE 500 12,0
MULTI600NB-DE 600 18,0
P O U R  F I X A T I O N  M U R A L E
Position
Ouver te
Position